
C o p i a  
 

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

N U M E R O   44 11 33   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  21/05 /2019  
                   N U M E R O   11 11 55    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   21/05 /2019  
 

 
OGGETTO: ELETTORALE - ELEZIONI PER IL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 
MAGGIO 2019 - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI 
SCOLASTICI ADIBITI A SEGGI ELETTORALI - AGGIUDICAZIONE - C.I.G. 
Z54286C0E8.      
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Richiamata la propria determinazione R.G. n. 397/113 del 15.05.2019, con la quale è stata avviata una 
procedura d’appalto per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali scolastici ospitanti le consultazioni per 
l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia che si terranno domenica 26 maggio 2019, 
con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso; 
 
Considerato che, in ragione dell’esiguità della spesa stimata per il suddetto intervento di pulizia (€ 150,00 
massimo oltre I.V.A. 22 %), non si è proceduto facendo ricorso al Mercato Elettronico della P.A. (MEPA 
CONSIP), ma che con nota protocollo n. 11931 del 16 maggio 2019 sono state invitate a presentare un 
preventivo di spesa tre ditte specializzate nel settore operanti nel territorio regionale; 
 
Visto il verbale di apertura buste del giorno 21 maggio 2019, dal quale risulta che nel termine stabilito dalla 
lettera invito (ore 13,00 del giorno 20 maggio 2019) è pervenuta l’unica offerta della ditta “Coseva Società 
Cooperativa” di Camporosso - IM - (in atti protocollo n.  12172 del 17.05.2019) che presentando una 
domanda conforme e regolare ed un’offerta più bassa (€ 149,50 – centoquarantanove/50) rispetto all’importo 
posto a base di gara di € 150,00 risulta aggiudicataria del servizio di pulizia dei locali scolastici utilizzati per 
le operazioni di voto relative all’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia del 26 maggio 
2019; 
 
Visto il D.U.R.C. n. protocollo INPS_14218261, con scadenza di validità il 15.06.2019, che attesta la 
regolarità contributiva della ditta “Coseva Società Cooperativa” di Camporosso; 
 
Visti i regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 
 
Visti gli articoli 107 e 192 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 



Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, da parte 
del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale attestazione della 
relativa spesa; 
 

DETERMINA 
 
 

1) di affidare alla ditta “Coseva Società Cooperativa”, con sede legale a Camporosso (IM), via Braie n. 
300, C.F./P. I.V.A. “00347450082”, il servizio di pulizia e sanificazione dei locali scolastici di via Pelloux n. 
32 (scuola Edmondo De Amicis) e di via Pasteur n. 75 (scuola Gianni Rodari) utilizzati per le operazioni di 
voto relative all’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia del 26 maggio 2019,  al 
costo di € 149,50 oltre I.V.A. 22%; 

 
2) di impegnare la spesa complessiva di € 182,39 sull’intervento 30.50.1 del bilancio di previsione 2019 

(impegno n.                            ), che presenta la sufficiente disponibilità; 
    
3) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla legge n. 136/2010 ed il D.L. n. 187/2010 art. 

7, comma 4, è stato rilasciato il seguente C.I.G.: Z54286C0E8; 
 
4) di procedere alla pubblicazioni del presente provvedimento secondo le disposizioni vigenti. 
 
Il presente provvedimento viene conservato in originale presso l’ufficio segreteria, che ne cura la 
pubblicazione sull’albo pretorio informatico, e trasmesso in copia all’ufficio ragioneria e all’ufficio elettorale. 
 
 
Bordighera, 21 maggio 2019                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                             (Dott. Dario SACCHETTI)        
 
 
 
Visto per la regolarità contabile 
 
 
 
Bordighera,                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                               (Dott.ssa Micaela TONI) 
 
 

 


